６０１４－１１４７
令和２年６月１９日

 各中学校長 殿
                                                                宮崎県立都城工業高等学校
                                                                校 長  長 友 健 祐

（ 公   印   省   略 ）

令和２年度 都城工業高等学校 体験入学について（ご案内）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、下記のとおり体験入学を計画いたしました。これは、本校の学科の特色や学習内容を体験し、
理解していただくことで、御校中学３年生の進路決定の一助となるよう、実施するものです。
 つきましては、趣旨等をご理解いただき、多くの生徒さんにご参加いただけますよう、ご指導のほ
どよろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時      令和２年 ８月２１日（金）
２．場 所   都城工業高等学校 各実習室   ※受付は玄関前にて行います。
３．内 容   ６つの学科のうち２学科を体験します。

 午前の部 午後の部

   受  付
 学校概要説明
 各 科 へ 移 動
 体 験 学 習 Ⅱ
  休   憩
各科へ移動

 体 験 学 習 Ⅰ
 ア ン ケ ー ト
   解  散

  ９：１０～  ９：２５（玄関前）
  ９：２５～ ９：５０（２５分）
  ９：５０～１０：０５（１５分）
 １０：０５～１０：５０（４５分）
 １０：５０～１１：０５（１５分）
１１：０５～１１：２０（１５分）

 １１：２０～１２：０５（４５分）
 １２：０５～１２：２０（各学科）
 １２：２０

 １３：２０～１３：３５（玄関前）
 １３：３５～１４：００（２５分）
 １４：００～１４：１５（１５分）
 １４：１５～１５：００（４５分）
 １５：００～１５：１５（１５分）
 １５：１５～１５：３０（１５分）
 １５：３０～１６：１５（４５分）
 １６：１５～１６：３０（各学科）
 １６：３０

 中学校別割当

（参加人数の
  関係で変更
  になる場合
  があります）

 西中学校    妻ヶ丘中学校
 祝吉中学校   五十市中学校
 庄内中学校   沖水中学校
 山之口中学校  財部中学校

 姫城中学校   小松原中学校
 志和池中学校  西岳中学校
 夏尾中学校   高城中学校
 中郷中学校   山田中学校
 有水中学校   笛水中学校
 高崎中学校   三股中学校
 高原中学校   末吉中学校
 その他の中学校

４．申込方法    「別紙」のとおり   令和２年７月２１日（火）締め切り

５．その他    （１）対象者は、中学３年生ですが、保護者の方も是非ご参加ください。
         （２）中学校別割当は、中学校のクラス数を参考に作成しました。不都合な場合

には、参加申込時に連絡を下さい。なお、参加人数等によっては午前と午後
の部の入替調整をさせていただく場合もあります。

（３）各体験に当たって作業着等は不要です。中学校の制服でご参加ください。
         （４）感染症および熱中症対策のため、マスク・水筒の持参をお願いします。
            あわせて、筆記用具、上履き、汗ふき用タオル、下履き入れ袋の準備をお

願いします。
         （５）自動車で来校される際の駐車場については、当日係の指示に従って下さい。
         （６）当日、台風等による荒天の場合、前日の１３：００までに態度決定しホー

ムページにて案内いたします。なお、延期となった場合は、別途案内いた
します。

 （連絡先）〒885-0084 都城市五十町 2400 番地
          宮崎県立都城工業高等学校
       工業部：園木 幸治・外薗 和彦
        TEL 0986-22-4349
        FAX 0986-22-5877

「別紙」

令和２年度 都城工業高等学校 体験入学の参加申込方法について

【手順１】同封の「都城工業高等学校体験入学について（案内）」文書を各中学校にて配布をお願い

します。お手数ではありますが、配布に必要な枚数分を各中学校にて印刷をお願いいたし
ます。

     集約締切日：令和２年７月１４日（火）

【手順２】参加希望者がいる場合、各中学校のご担当の先生から、本校へ次の内容をメールにて送信

して下さい。

内 容 ： 中学校名、ご担当の先生の氏名

     メールアドレス ： toko-tec@miyazaki-c.ed.jp

【手順３】本校にてメールの受信が確認されましたら、担当者より参加申込用ファイルとパスワード

を返信します。（参加申し込みファイルを開くためには、パスワードが必要です。）

【手順４】参加申込用ファイルをダウンロードし必要事項を入力して下さい。その後、入力したファ

イルを本校へメールにて返信して下さい。

        入力内容 ：  ・生徒氏名（ふりがな）

    ・体験希望学科（第１、第２）
    ・保護者の参加の有無および人数

・引率者の有無
                 （パスワードは変更せずに、上書き保存して下さい。）

申込締切日 ： 令和２年７月２１日（火）

注意事項  ： ①体験学習は２コマ準備しています。体験学習Ⅰと体験学習Ⅱ
で同一の学科を選ばないようにお願いします。

                ②希望人数が、学科間で極端な差が生じると、体験学習に支障を
きたすおそれがありますので、できるだけご配慮をお願いしま
す。

○ 体験入学の案内については、本校から近隣の中学校へは文書にて案内を差し上げています。遠方
の中学校からの申し込みについても、この参加申込方法と同様の手続きでお願いします。

○ 原則、個人での申し込みはご遠慮ください。必ず中学校の先生をとおして申し込みをお願いしま

す。

○ 個人情報の漏洩、データの誤送信を防止するために下の手順で参加申し込みを受け付けます。

【個人情報の取り扱いについて】
 参加申し込みで得られた個人情報については、体験入学での本人確認用として使用
いたします。それ以外の目的では使用いたしません。

令和２年６月１９日
 中学生 及び 保護者 殿

宮崎県立都城工業高等学校長

都城工業高等学校 体験入学について（案内）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、本年度も中学３年生を対象として体験入学を下記のように計画いたしました。
 つきましては、令和３年度本校への進学を検討されている生徒・保護者の皆様の参加をお願い申
し上げます。

記

１．日 時      令和２年 ８月２１日（金）
２．場 所   都城工業高等学校 各実習室   ※受付は玄関前にて行います。
３．内 容   ６つの学科のうち２学科を体験します。

 午前の部 午後の部

   受  付
 学校概要説明
 各 科 へ 移 動
 体 験 学 習 Ⅱ
  休   憩
各科へ移動

 体 験 学 習 Ⅰ
 ア ン ケ ー ト
   解  散

  ９：１０～  ９：２５（玄関前）
  ９：２５～ ９：５０（２５分）
  ９：５０～１０：０５（１５分）
 １０：０５～１０：５０（４５分）
 １０：５０～１１：０５（１５分）
１１：０５～１１：２０（１５分）

 １１：２０～１２：０５（４５分）
 １２：０５～１２：２０（各学科）
 １２：２０

 １３：２０～１３：３５（玄関前）
 １３：３５～１４：００（２５分）
 １４：００～１４：１５（１５分）
 １４：１５～１５：００（４５分）
 １５：００～１５：１５（１５分）
 １５：１５～１５：３０（１５分）
 １５：３０～１６：１５（４５分）
 １６：１５～１６：３０（各学科）
 １６：３０

 中学校別割当

（参加人数の
  関係で変更
  になる場合
  があります）

 西中学校    妻ヶ丘中学校
 祝吉中学校   五十市中学校
 庄内中学校   沖水中学校
 山之口中学校  財部中学校

 姫城中学校   小松原中学校
 志和池中学校  西岳中学校
 夏尾中学校   高城中学校
 中郷中学校   山田中学校
 有水中学校   笛水中学校
 高崎中学校   三股中学校
 高原中学校   末吉中学校
 その他の中学校

  ※ 申込用紙（下記）に必要事項をご記入の上

           ７月１４日(火)までに担当の先生に提出してください。（期日厳守）

  令和２年８月２１日（金）におこなわれる、都城工業高等学校の体験入学に参加します。

          中学校 ３年   組   番   生 徒 氏 名

                                                  保護者氏名

 ○ 参  加  者［ 生徒のみ参加  ・  生徒と保護者、計（  ）名で参加 ］

 ○ 第１希望学科［ 機械 情報制御システム 電気 建設システム 化学工業 インテリア ］

   ○ 第２希望学科［ 機械 情報制御システム 電気 建設システム 化学工業 インテリア ］

※第１･第２希望学科に○をつけて下さい

キ リ ト リ